به هرات حمله برد و آنجا را به تصرف خود درآورد و سنت دستاوردهای مکتب هرات دوره تیموری را به ارث برد (آژند، ۱۳۸۴: ۷). شاه‌اسماعیل اول پس از استقرار حکومت خود در تبریز به حمایت هنرمندان پرداخت و بسیاری از آنها را در کارگاه‌های وابسته به دربار گرد آورد. بعد از او فرزندش، شاه‌طهماسب صفوی، در سال ۹۳۰ ه.ق/۱۵۲۳ م. به حکومت رسید و به تبریز رفت. «شاه‌طهماسب در سال ۹۵۵ ه.ق. پایتخت را از تبریز به قزوین انتقال داد» (رهنورد، ۱۳۸۶: ۱۱۳). در دوره صفوی هنرمندان از شرق ایران به غرب مهاجرت کردند و بار دیگر مکتب تبریز را شکوفا ساختند. با گذشت زمان، علاقه شاه‌طهماسب به نقاشی و هنر فروکش کرد و سایه حمایتش را از سر هنرمندان بر گرفت (آژند، ۱۳۸۴: ۲۸-۲۳).

مرحله بعدی تحلیل عناصر ساختاری و بصری موجود در نگاره‌هاست که در جدول (۶) به آنها اشاره شده است. در انتها نقاط اشتراک و افتراق نگاره‌ها در نتیجه بحث مطرح می‌شود.

علاقه زیادی به انواع هنر داشت)، حکومت می کردند. او خود نیز به هنر می پرداخت، به خصوص به نقاشی و شعر علاقه زیادی داشت. شاه پهماسب که خود نقاشی زبردست و توانا بود، تا سال ۹۸۴ ق. / ۱۵۷۶ م. در ایران فرمانروایی کرد. بعد از وفات وی، پسرش شاه اسماعیل دوم به حکومت رسید (رهنورد، ۱۳۸۶: ۱۱۲-۱۰۸). حکومت کوتاه مدت شاه اسماعیل اجازه حمایت بیشتر از هنرها را به او نداد. از دوره اسماعیل دوم شاهنامه ای در دست است که در سال ۹۸۴ ه. ق. تکمیل شده است (آژند، ۱۳۸۴: ۳۴-۳۲). شاه اسماعیل دوم نیز در سال ۹۸۵ ق. / ۱۵۷۷ م. مرد و ضربه مهلکی بر نگارخانه سلطنتی وارد شد، زیرا نابینایی سلطان محمد خدابنده - جانشین او - مانع بزرگی بر سر راه وی برای درک آثار تصویری و نیز نگارگران بود (رهنورد، ۱۳۸۶: ۱۱۴).

یکی از بزرگترین سلاطین صفوی شاه عباس اول (۱۰۳۸-۹۹۶) بود. از اقدامات مهم او انتقال پایتخت از قزوین به اصفهان بود.